

ਨੰ: 2/60/09-2ਸਿ3/1162

2

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ
(ਸਿੱਖਿਆ-3 ਸ਼ਾਖਾ)

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

✓ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,
ਡੀ.ਏ.ਵੀ.ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ, ਸਮਾਨਾ
ਜਿਲ੍ਹਾ ਪਟਿਆਲਾ।

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 29/6/09

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਡੀ.ਏ.ਵੀ.ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ ਸਮਾਨਾ ਜਿਲ੍ਹਾ ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ
ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼ ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

2.

ਆਪਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ,
ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ.ਸਿ.), ਪਟਿਆਲਾ ਸ਼ਾਹਿਬ ਅਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ.ਸਿ.), ਪੰਜਾਬ,
ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਗਹੁ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੋੜੀਂਦਾ
ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

1. ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਿਕਾਇਤ / ਇਸ਼ਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਰਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਿਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
2. ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣਾ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ

ਚਲਦਾ ਪੰਨਾ/2

ATTESTED

Principal

DAV Public School Samana
Nr.Chak Amritsaria, Patran Road
Affiliation No. : 1630571

Principal
DAV PUBLIC SCHOOL
SAMANA

Mrs. Anjali Jaiswal
Principal
DAV Public School Samana
Village Chak Amritsaria, Samana

ACCOUNTANT
DAV SCHOOL SAMANA

CBSE Affiliated-1630571
CBSE School Code-20548

Dr. Mohan Lal Sharma
Principal
DAV School, Samana
ਡੀ.ਏ.ਵੀ. ਸਕੂਲ, ਸਮਾਨਾ
Vill. Chak, Patran Road
ਗਾਂਠ ਚਾਕ, ਪਟਰਾਨ ਰੋਡ
SAMANA
ਸਮਾਨਾ

ਉਪਰਾਲਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਗੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

3 ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਉਪਰੰਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਸਕੂਲ ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਖਾਹ ਅਤੇ ਹੋਰ ਭੱਤੋਂ ਆਦਿ ਦੇਣ ਲਈ ਵਚਨਬੱਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਗੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

4 ਤੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾ ਉਪਲਬੱਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੋੜੀਂਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

[Signature]
ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: 2/60/09-2ਸਿ3/

ਮਿਤੀ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੀ.ਸਿ), ਪੰਜਾਬ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੀਮੋ ਨੰ: 15/40-2009 ਗ੍ਰਾਂਟ 1(3) ਮਿਤੀ 22-6-2009 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇੱਕ ਵਾਰ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

2. ਡੀ.ਐ.ਵੀ.ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ ਸਮਾਨਾ ਜਿਲ੍ਹਾ ਪਟਿਆਲਾ ਦੀ ਮਾਸਲ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਵਾਪਸ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।
(ਲੱਥੀ ਮਿਸਲ)

[Signature]
ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

[Signature]

PRINCIPAL
DAV PUBLIC SCHOOL
SAMANA

ATTESTED

Principal

DAV Public School Samana
Nr.Chak Amritsaria, Patran Road
Affiliation No. : 1630571

Mrs. Anjali Jaiswal
Principal

DAV Public School Samana
Village Chak Amritsaria, Samana
CBSE Affiliated-1630571

ACCOUNTANT
DAV SCHOOL SAMANA

[Signature]
Dr. Mohan Lal Sharma
Principal
DAV School, Samana
Vill. Chak, Patran Road
SAMANA

[Signature]



No 2/60/09-2S3/1162
Punjab Government
Education Department
(Education - 3 Branch)

To

The Principal
D.A.V. Public School, Samana
District Patiala

ATTESTED

Principal
DAV Public School Samana
Nr. Chak Amritsaria, Patiala
Affiliation No. : 183C

Dated Chandigarh 29/6/09

Sub: For issuance of No Objection certificate for getting affiliation of C.B.S.E. New Delhi to DAV Public School Samana.

Sir,

Regarding the above said subject matter

2. The documents furnished by your Management of your School which includes Affidavit and by considering the recommendations of District Education officer (Sr. Sec.) Patiala Sahib and Director Education Department (Sr. Sec.) Punjab Chandigarh the relevant No objection certificate is issued subject to following conditions

1. In future on the complaint and inspection if it comes forward that you have moved false application for getting no objection certificate to the Government and if you have not complied with the instructions issued by the Government and if have not complied with the conditions mentioned in the affidavit, in that event at any time the no objection can be withdrawn.

2. In your School for teaching Punjabi upto 10th shall be necessarily and CBSE shall try to get the examination of Punjabi Subject and it is also told that if it is not done , the No Objection Certificate can be withdrawn with immediate effect

3. After getting affiliation of CBSE New Delhi , the management of the School shall be bound to pay the salary and other allowances to the teaching staff and non teaching staff as per Government employees and if it is not done , the No Objection Certificate can be withdrawn with immediate effect

4. You yourself and your management will also continue to pay the salary of your District Education officer or from any

Center to be notified
SITA RAM BANSA
NOTARY (Govt. of India)
Samana, Patiala (PB) India

Mrs. Anjali Jaiswal
Principal
DAV Public School Samana
Nr. Chak Amritsaria, Patiala
CBSE Affiliated-183057
CBSE School Code-21



Authority, if at any time any information is sought from you, the relevant information will be supplied to them and the relevant assistance shall be also provided.

Sd/ Special Secretary Schools Education

Encls No., 2/60/09-2S3/

Dated Chandigarh

Copy of the same is supplied to Director Education Department (S.S.) Punjab Chandigarh and their memo no.15/40-2 grant 1(3) dated 22.06.2009, in its reference it is requested that that inspection of the above said School shall be done forminimu one time within five years and inspection report shall be sent to Government so that it may come forward that the relevant school if following the instructions properly or not.

The file of is sent back in original DAV Public School Samana District Patiala (Encl File)

Certified to be true copy of the original
Sd/ Special Secretary Schools Education

Sita Ram Bansal
11/03/2024
SITA RAM BANSAL
NOTARY (Govt of India)
Samana, Patiala (Pb) India

[Signature]
Mrs. Anjali Jaiswal
Principal
DAV Public School Samana
Village Chak Amritsaria, Samana
CBSE Affiliated-1630071
CBSE School Code-2000000

ATTESTED

[Signature]
Principal
DAV Public School Samana
Nr. Chak Amritsaria, Patran Road
Affiliation No. : 1630071